Primo q̄ primo describitur implicite pditio mali pastoris. Sed licet plus describitur pditio mali q̄ boni pastoris. plus tñ di
cendū est de bono pastore. scōo de malo. eo
qz naturaliter prius ē bonū q̄ malū et p̄
7 dignitate. Lōditio igit boni pastoris de
scribitur. Cū dicit primo qz intrat p̄ ostiū.
Scōo q̄a ostiarius ei aperit. Et quis est
iste pastor melior q̄ xps. q̄ fm̄ Greg. pascit
nos quos condidit. Nos enī sumus oues
pascue eius q̄ intrauit p̄ ostiū. i. p̄ testimo
niū sacre scripture om̄niū p̄phetaz in ecce
siā. nō temeritate. p̄ria aut vsurpara ambi
tione sed dei pris pditione. Cū dicit. r.
Quic omnes p̄phete testimonii p̄hibent.
Ipe etiā nō assumpsit sibi honore. sed vo
catus ē a deo tanq̄ aaron Deo. v. Quid de
se dicit ps. ij. Ego autē rex pditiorū sum ab
eo scz deo p̄re. Quic ergo ostiarius. i. spiri
tus sanctꝝ aperuit portas iusticie q̄s ingre
sus ē xps. Circa qd sciendꝝ qz xps merito
dicit pastor. qz pascit suos. Iuxta illud ps.
Dñs regit me 7 nihil mihi deerit. Alia itā
habet fm̄ Innocen. q̄rtū. Dñs pascit me.
Pascit autē quadruplici cibo. quo nihil ē
melius. 7 ideo nō solū meretur dici pastor
bonus. sed etiā optimus. Pr̄mꝝ cibus est
sacramentalis scz corpis xpi Joh. vi. Caro
mea vere ē cibus. Sed q̄s pascit isto cibo
dicit in ps. Edent paupes 7 saturabunt.
Paupes dico spiritu. i. humiles 7 non in
flati Mathei. v. Secundus cibus ē do
ctrinalis. Hieremie. iij. Dabo vobis pasto
res iuxta cor meum et pascunt vos sc̄m
tia et doctrina. Tertius cibus est gratie cer
nal. Mathei. v. Bti q̄ esuriūt 7 sitiūt iusticia

Feria tertia penthe.

Quartus cibo est glorie eternalis **Luc. xxiij.**
Ego dispono vobis sic disposuit michi pater ut
edatis et bibatis super mensam meam in re-
gno meo. Quis ergo dubitabit nisi infa-
nus de pastu et cibo ranti pastoris. qui sic af-
fluenter multipliciter et ita piose pascit
suos. Unde bene dicitur in **Ps. cxxij.** Domi-
nus pascit me et nihil michi deerit. **Glo.** In
nocent. scilicet in via panti. Propter quod dominus
Mat. vi. dicit illos modice fidei qui sub eius
cura existentes solliciti sunt quod comedant
aut bibant. Et reuera modica fides est secundum
Rabanum. quod nec de minimis certa est. cuius-
modi est pastus et cibo humanus. **Ubi Augustinus.**
Pascit prementem se. et non pascit sequentem
se. quod non. Et ubi dicitur quod nihil deerit homini
sub isto pastore. nam non solum pascit cibis
vberimur. **Intra illud Ezech. xxxij.** In
pascuis vberimur pascam eas sed etiam po-
rat aqua refectiois. propter quod **Ps.** clamat
hec domino confitendo dicens. In loco pascue
ibi me collocavit. Et sequitur. **Super** aquam
refectiois educavit me. Bene dicit refectio
omnis. quod Christus aqua baptismi nobis ministrat
que nos reficit et reformatur et sariat. Refor-
mat similitudinem dei in homine quam diabo-
lus deformauerat per peccatum. **Ubi dicitur omni-**
bus Christus. Lauamini et mundi estote. **Isaie. i.**
Glosa. Lauamini aqua baptismi **Zach. xij.**
Erit fons patens domui david in abluti-
one peccatorum. Reficit etiam. i. sariat bap-
tismus. quod in baptismo datur spiritus sanctus qui re-
plet et sariat. **Quia datur spiritus sanctus in ba-**
ptismo habet **Mat. iij.** Ipse baptizabit
vos in spiritu sancto. **Quia datur spiritus sanctus re-**
plet. habet **Actu. ij.** Repleti sunt omnes spi-
ritu sancto. De hac duplici refectioe habet
Actu. ij. ubi petrus dicit. Penitentiam agite
et baptizetis unusquisque vestrum in nomine domini nostri iesu
christi in remissione peccatorum. et accipietis
donum spiritus sancti in remissione peccatorum. **Su-**
per hac quod aqua educavit nos Christus sicut pue-
rum nutrimento fidei. quod recepto paulatim alia
sacramenta recipimus que nutriunt animam. **Sz**
mirum est quod nos male reficimur tot et tantis
cibus istius pastoris et continue existentes super
aqua refectiois. vni sumus siles vaccis fe-
tis que erant de flumine qui in pastu paludis
vireta carpebat **Sen. xij.** Secundo Christus est pa-
stor quod introducit oves postquam quod solus
intravit. **(B)** Sunt autem septem porte seu
decem ostia per que quilibet iustus debet intrare

supnam hierusalem. que significat per septem por-
tas civitatis hierusalem. De quibus **Heemie. iij.**
Prima porta fuit gregis. Hec est conversio
peccatorum per quam secundum Innocentium. grex domini disper-
sus reducit ad ovile dñi. **Ps.** Introite por-
tas eius in confessione. **i. Pe. ij.** Eratis sicut
oves errantes. sed converti estis ad pastorem. et
eadem porta dicta fuit pbatice piscina. **Se-**
cunda porta dicta fuit porta piscium. Hec est
porta mortificationis carnis amaritudo. in
qua viget anima sicut piscis in aqua maris. et ea-
dem porta dicta est porta david. que interpreta-
tur manu fortis. Tertia porta fuit porta ve-
tus. que dicta est etiam iudiciaria per quam significa-
tur preceptus mundi et egressus a mundo. que
habet duplicem vetustatem que cognoscit ab illo
qui cognoscit mundum **Haum. iij.** Qui vide-
rit te resiliet a te. Quarta est porta vallis. per
quam intelligunt defectus terrenorum. **Et**
hec porta dicitur **Hyon. i.** vallis pietatis vel
porta iofaphat. i. domini iudicium. quia de so-
lis operibus pietatis fiet iudicium. **Mat.**
xxv. Quinta porta est sterquilinum. per quam
significat humilitas ex consideratione proprie
fragilitatis. Sexta porta est porta fontis.
per quam significatur copunctio devote orati-
onis. que debet precedere ex duobus fontibus
scilicet orationis et caritatis. Per has portas
dominus noster introducit suas oves in supnam hie-
rusalem. Unde christus est bonus pastor
quia educit. deducit et adducit. Educit de
egypto. deducit per desertum. adducit ad ter-
ram promissionis. Primum fit per fidem. secundum
per caritatem. Tertium per spem. Et non solum edu-
cit deducit et adducit. sed etiam ducit circum-
ducit et introducit. Isti modi habent hic
in euangelio in parte. reliqui alibi. Dicitur
enim hic quod cum emittit oves ante eas vadit.
postea ingredient oves et egredient et sic de
alijs. **Videamus** ergo breviter de his. Pri-
mo ergo christus educit a culpa **Sapie. x.**
Educit illum a delicto suo. Secundo ab amo-
re. **Sapie. x.** Educit illum de limo
terre. Tertio de mala consuetudine inoli-
ta per peccatum **Dichee. vj.** Educit te de ter-
ra egypti. de domo servitutis liberaui te.
Sicut enim egypti violenter faciebant fi-
lios israel servire sibi. sic consuetudo. Quar-
to educit ad difficultatem boni operandi. **ps.** Edu-
xit me in latitudinem **Actu. xij.** Petrus narra-
bat quod educit eum dominus de carcere. Quinto
de sui custodia ad exercitum spiritualium plij.

f. Paralip. xj. Tu eras q̄ ducebas ⁊ reducebas israel. f. ad plūm. **Sermo** ab actiua vi-
ta ad contemplatiua. **Ezech. xxxvij.** Facta ē sup me manus dñi. ⁊ educit me in spū dñi.
Septimo educit a statu meriti ad p̄mū.
Dichee. vij. Educet me in lucez ⁊ videbo iusticia eius. **Octauo** educit anias de cor-
pore. **Sap. iij.** Placita erat illi ania illius. p̄trea p̄perauit illā educere de medio ini-
quitatū. **Item** ducit x̄ps p̄mo viatorē p̄ vi-
am mandator. **Prover. iij.** Ducā te p̄ semi-
tas eq̄ratis. **Itē** deducit de bono in meli-
p̄ficientes. **Et** hoc mult̄ modis. q̄a ad du-
cit p̄ viam timoris ad inferiora. scz oñden-
do penas inferni. p̄ viam spei ad supiora.
scz oñdendo p̄mia regni. **Sap. xvj.** Tu do-
mine ducis ad portas mortis et reducis.
Sec̄do deducit ad hūilitatē p̄ p̄riā suūp̄-
diudicationē. **Job. iij.** Deducā eos in
vallem iosaphat. ⁊ discerabo cū eis. **Val-**
lis significat hūilitatē. iosaphat iudiciū
significat. **Tertio** deducit p̄ operū mode-
rationē. **Sap. ix.** Deducet me in opibz me-
is sobrie. **Quarto** deducit p̄ intentiōis re-
ctitudinē. **Sap. x.** Iustū deducit dñs p̄ vi-
as rectas. **Itē** circūducit infirmos q̄si p̄
viam planā ⁊ magis tutā. **Leo. xij.** Hō edu-
xit dñs pplm p̄ viā terre philistinor q̄ vici-
na est. ne forte peniteret si vidisset aduersū
se bella cōfurgere ⁊ reuertere in egyptuz.
sed circūducit p̄ viam deserti que est iuxta
mare rubruz. **Et Deut. xxxij.** Circūducit
eum ⁊ docuit ⁊ custodit q̄si pupillā oculi
sui. **Item** x̄ps adducit ad viā rectā vocan-
do p̄ gr̄am inspirationis ⁊ signū boni exē-
pli. **Isa. xlvij.** Vocauit eū ⁊ adduxit eū ⁊ di-
recta est via eius. **Et** hic dicit in euāgelio.
Cum emisertit oues ante eas vadit. f. p̄ ostē-
sionē boni exēpli. **Itē** introducit primo
ad videndū suggestiones maloz vt caue-
antur. **Ezech. vij.** Introduxit me p̄ ostiū
domus dei. q̄d respiciebat ad aquilonez. ⁊
ecce ibi sedebant mulieres plangētes ad o-
nidem. i. amasū veneris. **Sec̄do** ad viden-
dū ortū gr̄e in penitentibz. **Ezech. xj.** Ele-
uauit me spūs ⁊ introduxit me ad portam
domus dñi orientale que respicit solis or-
tum. **Tertio** in seruens desiderū caritat̄.
Lant. i. Introduxit me rex in cellā vinar-
riā. **Quarto** in patriā. **Hiere. iij.** Introdu-
cam vos in syon. **Tertio** x̄ps est bonus pa-
stor q̄a defendit oues ab insultibz inimico